

**Edicte**

La Mancomunitat del Comú i dels Quarts de la parròquia d'Ordino en la sessió del 19 d'abril del 2016 ha acordat l'aprovació dels comptes anuals corresponents a l'exercici 2015 i la seva publicació.

Cosa que es fa pública per a coneixement general.

**RESUM LIQUIDACIÓ PRESSUPOST 2015**

|                                     | Pressupost<br>2015 | Pressupost<br>modificat<br>2015 | Compromès<br>2015  | Liquidat<br>2015   | Liquidat<br>2014   | %<br>Liq./Prp.<br>Modif. | %s/ant  |
|-------------------------------------|--------------------|---------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|---------|
| Despeses corrents                   | 334.524,00         | 334.524,00                      | 253.556,37         | 233.798,10         | 262.308,42         | 69,89%                   | -10,87% |
| Ingressos corrents                  | 404.972,00         | 404.972,00                      | 429.370,55         | 429.370,55         | 385.729,76         | 106,02%                  | 11,31%  |
| <b>RTAT. OPERACIONS CORRENTS</b>    | <b>70.448,00</b>   | <b>70.448,00</b>                | <b>175.814,18</b>  | <b>195.572,45</b>  | <b>123.421,34</b>  |                          |         |
| Inversions                          | 373.448,00         | 366.041,00                      | 352.121,86         | 217.231,66         | 296.303,48         | 59,35%                   | -26,69% |
| Aportació Comú d'Ordino             | 303.000,00         | 303.000,00                      | 25.000,00          | 25.000,00          | 303.000,00         | 8,25%                    | -91,75% |
| <b>RTAT. OPERACIONS DE CAPITAL</b>  | <b>-70.448,00</b>  | <b>-63.041,00</b>               | <b>-327.121,86</b> | <b>-192.231,66</b> | <b>6.696,52</b>    |                          |         |
| <b>RESULTAT DE L'ANY</b>            | <b>0,00</b>        | <b>7.407,00</b>                 | <b>-151.307,68</b> | <b>3.340,79</b>    | <b>130.117,86</b>  |                          |         |
| Despesa corrent reconduïda          |                    | -2.970,94                       | -2.970,94          | -2.970,94          | -4.015,79          | 100,00%                  |         |
| Despesa d'inversió reconduïda       |                    | -60.788,92                      | -46.662,29         | -41.570,62         | -299.403,55        | 68,39%                   |         |
| <b>RESULTAT PRESSUPOSTARI TOTAL</b> |                    | <b>-56.352,86</b>               | <b>-200.940,91</b> | <b>-41.200,77</b>  | <b>-173.301,48</b> |                          |         |

Liquidació pressupostària

EXERCICI 2015

| Conceptes  | Pressupost inicial 2015 | Pressupost modificat 2015 | Compromès 2015    | % Var. Compr/ Prp. Inicial | Compromès 2014    | % Var. 2014/2015 | Liquidat 2015     | Liquidat 2014     | % Var. 2014/2015 |
|--|-------------------------|---------------------------|-------------------|----------------------------|-------------------|------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| <b>RESULTAT OPERACIONS CORRENTS:</b>                   | <b>70.448,00</b>        | <b>70.448,00</b>          | <b>175.814,18</b> |                            | <b>120.450,40</b> |                  | <b>195.572,45</b> | <b>123.421,34</b> |                  |
| <b>Despeses corrents</b>                               | <b>334.524,00</b>       | <b>334.524,00</b>         | <b>253.556,37</b> | <b>75,80%</b>              | <b>265.279,36</b> | <b>-4,42%</b>    | <b>233.798,10</b> | <b>262.308,42</b> | <b>-10,87%</b>   |
| <b>1 DESPESES PERSONAL</b>                             | <b>89.464,00</b>        | <b>89.464,00</b>          | <b>81.612,53</b>  | <b>91,22%</b>              | <b>81.269,49</b>  | <b>0,42%</b>     | <b>81.612,53</b>  | <b>81.269,49</b>  | <b>0,42%</b>     |
| 120 REMUNERACIONS BÀSIQUES I ALTRES REM. PERSONAL      | 75.165,00               | 75.165,00                 | 70.118,64         | 93,29%                     | 69.540,55         | 0,83%            | 70.118,64         | 69.540,55         | 0,83%            |
| 160 QUOTES SEGURETAT SOCIAL                            | 10.899,00               | 10.899,00                 | 10.167,18         | 93,29%                     | 10.083,39         | 0,83%            | 10.167,18         | 10.083,39         | 0,83%            |
| 163 DESPESES SOCIALS                                   | 3.400,00                | 3.400,00                  | 1.326,71          | 39,02%                     | 1.645,55          | -19,38%          | 1.326,71          | 1.645,55          | -19,38%          |
| <b>2 CONSUMS DE BENS CORRENTS I SERVEIS</b>            | <b>243.660,00</b>       | <b>243.660,00</b>         | <b>171.050,00</b> | <b>70,20%</b>              | <b>183.158,69</b> | <b>-6,61%</b>    | <b>151.291,73</b> | <b>180.187,75</b> | <b>-16,04%</b>   |
| 213 REP I CON.MAQUINÀRIA, INSTAL.LACIONS I EQUIPAMENTS | 0,00                    | 0,00                      | 883,52            | 0,00%                      | 0,00              | 0,00%            | 883,52            | 0,00              | 0,00%            |
| 214 REP I CONS. MATERIAL DE TRANSPORT                  | 3.500,00                | 3.500,00                  | 2.064,42          | 58,98%                     | 2.434,52          | -15,20%          | 2.064,42          | 2.434,52          | -15,20%          |
| 216 REP I CONS. EQUIPS INFORMÀTICS                     | 200,00                  | 200,00                    | 168,31            | 84,16%                     | 168,31            | 0,00%            | 168,31            | 168,31            | 0,00%            |
| 217 REP. I CONS. BÉNS DESTINATS A L'ÚS PÚBLIC          | 99.500,00               | 99.500,00                 | 78.046,37         | 78,44%                     | 81.031,75         | -3,68%           | 61.640,55         | 78.218,63         | -21,19%          |
| 221 SUBMINISTRAMENTS                                   | 27.800,00               | 27.800,00                 | 27.830,26         | 100,11%                    | 26.004,29         | 7,02%            | 27.830,26         | 26.004,29         | 7,02%            |
| 222 COMUNICACIONS                                      | 1.700,00                | 1.700,00                  | 1.465,87          | 86,23%                     | 1.309,34          | 11,95%           | 1.465,87          | 1.309,34          | 11,95%           |
| 224 PRIMES D'ASSEGURANCES                              | 10.500,00               | 10.500,00                 | 1.257,29          | 11,97%                     | 10.500,00         | -88,03%          | 1.257,29          | 10.500,00         | -88,03%          |

MANCOMUNITAT DEL COMÚ I DELS QUARTS DE LA PARRÒQUIA D'ORDINO  
EXERCICI 2015

| Conceptes                                   | Pressupost inicial 2015 | Pressupost modificat 2015 | Compromès 2015    | % Var. Compr/ Prp.Inicial | Compromès 2014    | % Var. 2014/2015 | Liquidat 2015     | Liquidat 2014     | % Var. 2014/2015 |
|---|-------------------------|---------------------------|-------------------|---------------------------|-------------------|------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| 225 TRIBUTS                                 | 110,00                  | 110,00                    | 34,00             | 30,91%                    | 34,00             | 0,00%            | 34,00             | 34,00             | 0,00%            |
| 226 ALTRES SERVEIS                          | 500,00                  | 500,00                    | 0,00              | 0,00%                     | 0,00              | 0,00%            | 0,00              | 0,00              | 0,00%            |
| 227 TREBALLS REALITZATS PER ALTRES EMPRESES | 98.850,00               | 98.850,00                 | 59.299,96         | 59,99%                    | 61.676,48         | -3,85%           | 55.947,51         | 61.518,66         | -9,06%           |
| 231 LOCOMOCIÓ                               | 1.000,00                | 1.000,00                  | 0,00              | 0,00%                     | 0,00              | 0,00%            | 0,00              | 0,00              | 0,00%            |
| <b>3 DESPESES FINANCERES</b>                | <b>1.400,00</b>         | <b>1.400,00</b>           | <b>893,84</b>     | <b>63,85%</b>             | <b>851,18</b>     | <b>5,01%</b>     | <b>893,84</b>     | <b>851,18</b>     | <b>5,01%</b>     |
| 330 INTERESSOS                              | 200,00                  | 200,00                    | 0,00              | 0,00%                     | 0,00              | 0,00%            | 0,00              | 0,00              | 0,00%            |
| 349 ALTRES DESPESES FINANCERES              | 1.200,00                | 1.200,00                  | 893,84            | 74,49%                    | 851,18            | 5,01%            | 893,84            | 851,18            | 5,01%            |
| <b>Ingressos corrents</b>                   | <b>404.972,00</b>       | <b>404.972,00</b>         | <b>429.370,55</b> | <b>106,02%</b>            | <b>385.729,76</b> | <b>11,31%</b>    | <b>429.370,55</b> | <b>385.729,76</b> | <b>11,31%</b>    |
| <b>3 TAXES I ALTRES INGRESSOS</b>           | <b>404.272,00</b>       | <b>404.272,00</b>         | <b>428.683,07</b> | <b>106,04%</b>            | <b>385.042,28</b> | <b>11,33%</b>    | <b>428.683,07</b> | <b>385.042,28</b> | <b>11,33%</b>    |
| 300 VENDES                                  | 0,00                    | 0,00                      | 3.875,00          | 0,00%                     | 620,00            | 525,00%          | 3.875,00          | 620,00            | 525,00%          |
| 310 TAXES SERVEIS GENERALS                  | 60.172,00               | 60.172,00                 | 93.514,77         | 155,41%                   | 39.571,62         | 136,32%          | 93.514,77         | 39.571,62         | 136,32%          |
| 340 PREUS PÚBLICS SERVEIS GENERALS          | 328.100,00              | 328.100,00                | 324.250,49        | 98,83%                    | 334.161,16        | -2,97%           | 324.250,49        | 334.161,16        | -2,97%           |
| 360 PER A L'EXECUCIÓ D'OBRES                | 16.000,00               | 16.000,00                 | 4.086,66          | 25,54%                    | 8.336,32          | -50,98%          | 4.086,66          | 8.336,32          | -50,98%          |
| 392 RECÀRRECS                               | 0,00                    | 0,00                      | 1.297,68          | 0,00%                     | 2.353,18          | -44,85%          | 1.297,68          | 2.353,18          | -44,85%          |
| 399 ALTRES INGRESSOS DIVERSOS               | 0,00                    | 0,00                      | 1.658,47          | 0,00%                     | 0,00              | 0,00%            | 1.658,47          | 0,00              | 0,00%            |

MANCOMUNITAT DEL COMÚ I DELS QUARTS DE LA PARRÒQUIA D'ORDINO  
EXERCICI 2015

| Conceptes                                   | Pressupost inicial 2015 | Pressupost modificat 2015 | Compromès 2015     | % Var. Compr/ Prp. Inicial | Compromès 2014    | % Var. 2014/2015 | Liquidat 2015      | Liquidat 2014     | % Var. 2014/2015 |
|---|-------------------------|---------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|--------------------|-------------------|------------------|
| <b>5 INGRESSOS PATRIMONIALS</b>             | 700,00                  | 700,00                    | 687,48             | 98,21%                     | 687,48            | 0,00%            | 687,48             | 687,48            | 0,00%            |
| 540 PRODUCTE DEL LLOGUER DE FINQUES URBANES | 700,00                  | 700,00                    | 687,48             | 98,21%                     | 687,48            | 0,00%            | 687,48             | 687,48            | 0,00%            |
| <b>RESULTAT OPERACIONS DE CAPITAL:</b>      | <b>-373.448,00</b>      | <b>-366.041,00</b>        | <b>-352.121,86</b> |                            | <b>-28.721,33</b> |                  | <b>-217.231,66</b> | <b>6.696,52</b>   |                  |
| <b>Inversions</b>                           | <b>373.448,00</b>       | <b>366.041,00</b>         | <b>352.121,86</b>  | <b>94,29%</b>              | <b>331.721,33</b> | <b>6,15%</b>     | <b>217.231,66</b>  | <b>296.303,48</b> | <b>-26,69%</b>   |
| <b>6 INVERSIONS REALS</b>                   | <b>373.448,00</b>       | <b>366.041,00</b>         | <b>352.121,86</b>  | <b>94,29%</b>              | <b>331.721,33</b> | <b>6,15%</b>     | <b>217.231,66</b>  | <b>296.303,48</b> | <b>-26,69%</b>   |
| 603 MAQUINÀRIA, INSTAL·LACIONS I EQUIPAMENT | 2.000,00                | 2.000,00                  | 403,47             | 20,17%                     | 14.397,63         | -97,20%          | 403,47             | 6.627,63          | -93,91%          |
| 606 EQUIPS PER PROCESSOS D'INFORMACIÓ       | 5.000,00                | 5.000,00                  | 5.667,95           | 113,36%                    | 0,00              | 0,00%            | 5.667,95           | 0,00              | 0,00%            |
| 607 BÉNS DESTINATS A L'ÚS GENERAL           | 0,00                    | 0,00                      | 0,00               | 0,00%                      | 66.624,03         | -100,00%         | 0,00               | 66.624,03         | -100,00%         |
| 609 ESTUDIS I PROJECTES D'INVERSIÓ          | 5.000,00                | 5.000,00                  | 0,00               | 0,00%                      | 588,34            | -100,00%         | 0,00               | 588,34            | -100,00%         |
| 617 BÉNS DESTINATS A L'ÚS GENERAL           | 361.448,00              | 354.041,00                | 346.050,44         | 95,74%                     | 250.111,33        | 38,36%           | 211.160,24         | 222.463,48        | -5,08%           |
| <b>Ingressos</b>                            | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>        | <b>0,00%</b>               | <b>303.000,00</b> | <b>-100,00%</b>  | <b>0,00</b>        | <b>303.000,00</b> | <b>-100,00%</b>  |
| <b>7 TRANSFERENCIES DE CAPITAL</b>          | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>        | <b>0,00%</b>               | <b>303.000,00</b> | <b>-100,00%</b>  | <b>0,00</b>        | <b>303.000,00</b> | <b>-100,00%</b>  |
| 720 GOVERN D'ANDORRA                        | 0,00                    | 0,00                      | 0,00               | 0,00%                      | 0,00              | 0,00%            | 0,00               | 0,00              | 0,00%            |
| 767 D'ENTITATS LOCALS                       | 0,00                    | 0,00                      | 0,00               | 0,00%                      | 303.000,00        | -100,00%         | 0,00               | 303.000,00        | -100,00%         |

MANCOMUNITAT DEL COMÚ I DELS QUARTS DE LA PARRÒQUIA D'ORDINO  
EXERCICI 2015

| Conceptes                           | Pressupost inicial 2015 | Pressupost modificat 2015 | Compromès 2015 | % Var. Compr/ Prp. Inicial | Compromès 2014 | % Var. 2014/2015 | Liquidat 2015 | Liquidat 2014 | % Var. 2014/2015 |
|-------------------------------------|-------------------------|---------------------------|----------------|----------------------------|----------------|------------------|---------------|---------------|------------------|
| OPERACIONS FINANCERES:              |                         |                           |                |                            |                |                  |               |               |                  |
| Ingressos                           | 303.000,00              | 303.000,00                | 25.000,00      | 8,25%                      | 0,00           | 0,00%            | 25.000,00     | 0,00          | 0,00%            |
| 8 ACTIUS FINANCERS                  | 303.000,00              | 303.000,00                | 25.000,00      | 8,25%                      | 0,00           | 0,00%            | 25.000,00     | 0,00          | 0,00%            |
| 880 APORTACIONS AL FONS PATRIMONIAL | 303.000,00              | 303.000,00                | 25.000,00      | 8,25%                      | 0,00           | 0,00%            | 25.000,00     | 0,00          | 0,00%            |
| RESULTAT DE L'EXERCICI              | 0,00                    | 7.407,00                  | -151.307,68    |                            | 91.729,07      |                  | 3.340,79      | 130.117,86    |                  |

ROMANENTS

| Conceptes                                     | Pressupost inicial 2015 | Pressupost modificat 2015 | Compromès 2015 | % Var. Compr/ Prp. Inicial | Liquidat 2015 |
|---|-------------------------|---------------------------|----------------|----------------------------|---------------|
| <b>Despeses corrents</b>                      | 0,00                    | 2.970,94                  | 2.970,94       | 100,00%                    | 2.970,94      |
| <b>2 CONSUMS DE BENS CORRENTS I SERVEIS</b>   | 0,00                    | 2.970,94                  | 2.970,94       | 100,00%                    | 2.970,94      |
| 217 REP. I CONS. BÉNS DESTINATS A L'ÚS PÚBLIC | 0,00                    | 2.813,12                  | 2.813,12       | 100,00%                    | 2.813,12      |
| 227 TREBALLS REALITZATS PER ALTRES EMPRESES   | 0,00                    | 157,82                    | 157,82         | 100,00%                    | 157,82        |
| <b>Inversions</b>                             | 0,00                    | 60.788,92                 | 46.662,29      | 76,76%                     | 41.570,62     |
| <b>6 INVERSIONS REALS</b>                     | 0,00                    | 60.788,92                 | 46.662,29      | 76,76%                     | 41.570,62     |
| 603 MAQUINÀRIA, INSTAL·LACIONS I EQUIPAMENT   | 0,00                    | 12.729,00                 | 12.728,14      | 99,99%                     | 12.423,76     |
| 617 BÉNS DESTINATS A L'ÚS GENERAL             | 0,00                    | 48.059,92                 | 33.934,15      | 70,61%                     | 29.146,86     |
| <b>TOTAL ROMANENTS</b>                        | 0,00                    | -63.759,86                | -49.633,23     |                            | -44.541,56    |
| <b>RESULTAT PRESSUPOSTARI</b>                 | 0,00                    | -56.352,86                | -200.940,91    |                            | -41.200,77    |

### Balanç de Situació

| ACTIU  | 2015                | 2014                |
|--|---------------------|---------------------|
| <b>A) Immobilitzat</b>                                     | <b>7.053.970,72</b> | <b>7.248.071,76</b> |
| <i>I. Inversions destinades a l'ús general</i>             | <i>6.950.541,63</i> | <i>7.129.995,07</i> |
| 1. Terrenys i béns naturals                                | 60.479,85           | 60.479,85           |
| 2. Infraestructures i altres béns destinats a l'ús general | 12.042.367,10       | 11.227.866,02       |
| 4. Obres en curs   |                     | 561.770,22          |
| 5. Provisions  | -5.152.305,32       | -4.720.121,02       |
| <i>II. Immobilitzacions immaterials</i>                    | <i>64.135,41</i>    | <i>67.364,63</i>    |
| 1. Projectes d'inversió                                    | 101.741,41          | 101.741,41          |
| 3. Aplicacions informàtiques                               | 188.083,34          | 183.015,09          |
| 6. Amortitzacions  | -225.689,34         | -217.391,87         |
| <i>III. Immobilitzacions materials</i>                     | <i>39.293,68</i>    | <i>50.712,06</i>    |
| 2. Instal·lacions tècniques i maquinària                   | 212.796,09          | 212.392,62          |
| 3. Utillatge i mobiliari                                   | 113,68              | 113,68              |
| 4. Altre immobilitzat                                      | 60.152,50           | 59.552,80           |
| 5. Amortitzacions  | -233.768,59         | -221.347,04         |
| <b>C) Actiu circulant</b>                                  | <b>337.548,34</b>   | <b>429.935,11</b>   |
| <i>I. Existències</i>                                      | <i>36.716,92</i>    | <i>32.458,86</i>    |
| 32. Altres aprovisionaments                                | 36.716,92           | 32.458,86           |
| <i>II. Deutors</i>   | <i>109.861,27</i>   | <i>150.801,26</i>   |
| 1. Deutors pressupostaris                                  | 116.598,82          | 159.546,39          |
| 2 Deutors no pressupostaris                                | 0,00                | 0,00                |
| 6. Provisions  | -6.737,55           | -8.745,13           |
| <i>III. Inversions financeres temporals</i>                | <i>0,00</i>         | <i>0,00</i>         |
| 3. Fiances i dipòsits constituïts a curt termini           | 0,00                | 0,00                |
| <i>IV. Tresoreria</i>                                      | <i>190.970,15</i>   | <i>246.674,99</i>   |
| <b>TOTAL ACTIU</b>   | <b>7.391.519,06</b> | <b>7.678.006,87</b> |

| PASSIU   | 2015                 | 2014                 |
|--|----------------------|----------------------|
| <b>A) Fons propis</b>                                  | <b>6.853.380,42</b>  | <b>7.086.825,90</b>  |
| <i>I. Patrimoni</i>                                    | <i>9.657.405,62</i>  | <i>9.632.405,62</i>  |
| 1. Patrimoni   | 9.657.405,62         | 9.632.405,62         |
| <i>III. Resultats d'exercicis anteriors</i>            | <i>-2.545.579,72</i> | <i>-2.239.196,60</i> |
| 1. Resultats positius d'exercicis anteriors            | 507.076,09           | 507.076,09           |
| 2. Resultats negatius d'exercicis anteriors            | -3.052.655,81        | -2.746.272,69        |
| <i>IV. Resultats de l'exercici</i>                     | <i>-258.445,48</i>   | <i>-306.383,12</i>   |
| <b>B) Ingressos a distribuir en diversos exercicis</b> | <b>394.056,26</b>    | <b>406.380,26</b>    |
| <b>E) Creditors a curt termini</b>                     | <b>144.082,38</b>    | <b>184.800,71</b>    |
| <i>III. Creditors</i>                                  | <i>144.082,38</i>    | <i>184.800,71</i>    |
| 1. Creditors pressupostaris                            | 104.381,15           | 119.428,44           |
| 2. Creditors no pressupostaris                         | 33.722,78            | 61.581,80            |
| 4. Administracions públiques                           | 2.197,04             | 560,47               |
| 6. Fiances i dipòsits rebuts a curt termini            | 3.781,41             | 3.230,00             |
| <b>TOTAL PASSIU</b>                                    | <b>7.391.519,06</b>  | <b>7.678.006,87</b>  |

*III. Estat del romanent de tresoreria.*

|   |            | 2015              | 2014              |
|---|------------|-------------------|-------------------|
| <b>1 (+) DRETS PENDENTS DE COBRAMENT</b>                                  |            | <b>109.861,27</b> | <b>150.801,27</b> |
| (+) Del pressupost corrent  | 92.491,67  |                   |                   |
| (+) De pressupostos tancats   | 24.107,15  |                   |                   |
| (+) D'operacions no pressupostaries                                       |            |                   |                   |
| (-) De cobrament dubtós   | -6.737,55  |                   |                   |
| (-) Drets cobrats pendents d'aplicació definitiva                         |            |                   |                   |
| <b>2 (-) OBLIGACIONS PENDENTS DE PAGAMENT</b>                             |            | <b>144.082,38</b> | <b>184.800,71</b> |
| (+) Del pressupost corrent  | 104.381,15 |                   |                   |
| (+) De pressupostos tancats   |            |                   |                   |
| (-) Devolucions d'ingressos pressupostaris                                |            |                   |                   |
| (+) D'operacions no pressupostaries                                       | 39.701,23  |                   |                   |
| (-) Obligacions pagades pendents d'aplicació definitiva                   |            |                   |                   |
| <b>3 (+) FONS LÍQUIDS</b>   |            | <b>190.970,15</b> | <b>246.674,99</b> |
| I. ROMANENT DE TRESORERIA AFECTAT   |            | 0,00              | 0,00              |
| II. ROMANENT DE TRESORERIA NO AFECTAT                                     |            | 156.749,04        | 212.675,55        |
| <b>III. ROMANENT DE TRESORERIA TOTAL</b><br><b>(1 - 2 + 3) = (I + II)</b> |            | <b>156.749,04</b> | <b>212.675,55</b> |